ANTIPHONA POST EVANGELIUM

Obsecramus, Domine, ut gradiaris nobiscum,* et auferas iniquitates nostras, atque peccata,† et nos possideas.

Ti preghiamo, o Signore, di camminare con noi, di cancellare le nostre iniquità e scelleratezze, e di prendere possesso di noi.

ORATIO SUPER SINDONEM

Vox clamantis Ecclesiæ ad aures, Domine, quæsumus, tuæ majestatis ascendat: ut percepta venia peccatorum,

L'implorazione della sacra adunanza, o Signore, trovi ascolto, te ne preghiamo, presso la tua divina maestà, affinché

te fiat operante devota, te protegente sicura. Per Dominum nostrum. **Amen.**

essa, ottenuto il perdono delle sue colpe, diventi per opera della tua grazia tutta dedita a te, e per effetto della tua protezione sicura. Te lo domandiamo. **Amen.**

OFFERTORIUM

Dominus regnavit, decorem induit:† induit Dominus fortitudinem, et præcinxit se virtutem.* Ex tunc a sæculo tu es.

Il Signore è re, egli si è rivestito di maestà; il Signore si è rivestito di forza e cinto di potenza. Dall'eternità tu sei.

CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Hæc hostia, Domine, quæsumus, emundet nostra delicta: et sacrificium celebrandum subditorum tibi corpora, mentesque sanctificet. Per Dominum nostrum. **Amen.**

Mondi, o Signore, la presente oblazione i nostri delitti, ed il sacrificio che stiamo per celebrare, santifichi i corpi e le anime dei tuoi fedeli. Te lo chiediamo. **Amen.**

PREFATIO

(vedi ordinario a pag. 22, conclusione **1)

Æterne Deus: et te benedicere in omni tempore. Quia in te vivimus, movemur, et sumus: et nullum tempus, nullumque momentum est, quod a beneficiis pietatis tuæ vacuum transigamus. His autem diebus, quos variis solemnitatibus, causa salutarium nobis operum tuorum, et munerum, memoria signavit, vel, innovatæ lætitiæ præteriti gaudii, vel permanentis boni tempus agnoscimus, et laudibus veneramur. Per Christum Dominum nostrum. **Sanctus,...**

... eterno Iddio, e che ti benediciamo in ogni tempo. Poiché in te viviamo, ci moviamo e siamo, e non vi è ora od attimo, nei quali possiamo vivere senza essere provveduti dai benefici della tua carità. In questi giorni poi, nei quali le varie solennità ci hanno richiamate divine opere e doni destinati alla nostra salvezza, noi ravvisiamo e salutiamo un tempo di rinnovata letizia e di perdurante efficacia delle gioiose feste trascorse. E ciò in virtù dei meriti di Cristo, Signore nostro. **Santo,...**

SANCTUS

(vedi ordinario a pagina 51)

CONFRACTORIUM

Illumina faciem tuam super servum tuum,* et salvum me fac in tua misericordia:• Domine non confundar* quoniam invocavi te.